
         ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 

            ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 
 

                                      БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ  

«ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА ЮГРЫ» 

 

                                                      П Р И К А З 
 

            

06.10.2021        № 09/08-ОД-261 

 

Об отнесении документа к книжным памятникам  

 

 В соответствии с решением экспертного совета по книжным памятникам 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Государственная  библиотека  Югры», п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Документ, обладающий признаками книжных памятников по социально-

значимому критерию, представленный в заявке от 22.06.2021 №72, считать 

книжным памятником. 

Шифр /  

инвентарный № 

Наименование документа 

63.3(253) / В 21 

 

26023 

Ваули Пиеттомин : из истории социальных движений хантэ 

и ненцев в XIX веке / Архивный отдел УНКВД по Омской 

области. – Омск : Омгиз, 1940. – 47, [1] с.  

 2. Внести сведения о книжном памятнике в Реестр книжных памятников 

Российской Федерации. 

 3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат  

02BD99C6004EADFDAE40A5B3A5633EA53C 

Владелец  Финк  Евгения Александровна 
Действителен с 21.06.2021 по 21.06.2022 

         Е.А. Финк 

 

 

 


